VII одделение
Активности за периодот од 18.05.2020 до 22.05.2020

Предмет: Англиски јазик

Тема 11: In the wild
Наставна единица: Обработка на граматички структури (Questions with Should), презентација на текст и пишување) 

Student’s book, page 120   Учебник, странa 120.

2 PRESENTATION What should we do? 

2a Look at the scene from Lord of the Flies. Read the questions. Pay attention to the interrogative sentences. Погледни ја сцената од Lord of the Flies. Прочитај ги прашањата. Обрни внимание на редоследот на зборовите во прашалните реченици.
Ex: Should we build a house?   - Yes, we should / No we shouldn’t.
      SHOULD + Subject + Verb + Object

     Short answers- Кратки одговори: Yes + Subject + SHOULD /  No + Subject + SHOULDN’T
      Where should we build it?

      Wh-word + SHOULD + Subject + Verb + Object
Exercise 4a: Put the words in the right order and make questions. Стави ги зборовите во точен редослед и направи прашања.

             Ex: 1 we / cooking ? / share / should / the

                      Should we share the cooking?

Тема 11: In the wild 

Наставна единица: Читање - Swim - Chapter 5 - The big day
Swim! Chapter 5: The big day
Page 121       Страна 121
1. Read the text. Look up the new words in the dictionary. Think about the answers to the questions given below the text. Прочитајте го текстот. Побарајте ги непознатите зборови во речник. Размислете за одговорите на прашањата зададени под текстот.
Значењето на зборовите побарајте го на онлајн речниците:

http://www.idividi.com.mk/recnik
https://recnik.off.net.mk 

Тема 11: In the wild 
Наставна единица: Вежби за повторување на темата (IKT)
Student’s book, page 122. Страна 122 од учебник.
Exercise 1: Choose the right words. Oдбери ги точните зборови.
      Ex. 1. Someone got into the office last night and stole some computers.

Exercise 2: Complete the sentences with CAN or CAN’T. Доврши ги речениците со CAN или CAN’T.

       Ex: 1. We can’t use it at the moment.

Exercise 3: A teacher is talking to her class about a school trip. Complete the text with can, can’t, must or mustn’t. Наставничката им објаснува на учениците од класот за патувањето. Доврши го текстот со can, can’t, must или mustn’t.
        Ex: We 1can’t walk there, but …

Exercise 4: Match the problems (1-6) with the advice (a-f). Поврзи ги проблемите (1-6) со советите 

(a-f). 
     Ex. 1. I’ve got an important exam tomorrow.    d. You should go to bed early tonight.

Exercise 5: Complete the conversations. Доврши го разговорот.

      Ex.  1. Can we make a phone call from the station?

              c. Yes, we can

Exercise 6: Како гласат овие реченици на македонски јазик.

       Ex: 1 Are you all right? - Дали си добро?

Вежбите да се решат во Word и да бидат испратени на следниот e-mail: marijanadejkoska@gmail.com за проверка на истите.

Домашната да биде испратена најдоцна до 22.05.2020.
